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Sammanfattning av uppsatsen: 

Detta forskningsarbete undersöker om och hur olika, tydliga musikaliska begränsningar på-
verkar min musikaliska identitet. Syftet med detta arbete är att få en djupare förståelse för 
vem jag är som låtskrivare och musikskapare.  

För att besvara de frågeställningar mitt syfte skapar, har jag utfört två experiment i form av 
två låtar som jag skrivit på obegränsat respektive begränsat sätt. De begränsningar jag använ-
de mig av var speedwriting utifrån ett tema, ordassociationer kring temat, samt en kort tidsbe-
gränsning på 24 timmar. Arbetsprocessen dokumenterades med hjälp av förandet av en logg-
bok, där jag skrivit ner de observationer och reflektioner jag gjort under skaparprocessens 
gång.  

Studiens resultat var att begränsningarna gav upphov till betydligt ökad kreativitet och pro-
duktivitet i mitt musikskapande, utan att kränka eller på något sätt förminska det som redan 
utmärkte mig som låtskrivare och topliner. Dessa begränsningar förstärkte snarare de aspekter 
som tillsammans bildar mitt musikaliska ID.  

Forskningsarbetet har gett mig flertalet verktyg för att vidareutveckla mitt musikaliska ska-
pande i min framtida praktik. Undersökningen har också gett mig insikter om när jag känner 
mig som mest uppfylld som kreatör och en nyfikenhet om att ta del av mer forskning kring 
begränsat skapande har väckts till liv. 
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INLEDNING 

Innan jag påbörjade min högskoleutbildning vid Örebro Universitet med inriktning mu-
sikalisk gestaltning var sången min största och i princip enda riktiga kärlek i min per-
sonliga musikaliska praktik. Detta har dock ändrats under mina tre år på musikhögsko-
lan. Med stöd från de innehållsrika och inspirerande material och seminarier jag fått ta 
del av under utbildningens gång, har mitt musikaliska fokus skiftat och ett intresse för 
att utforska vem jag är som låtskrivare har nu istället väckts till liv.  

Mitt arbetssätt som låtskrivare är lite av ett outforskat territorium i mitt musikskapande, 
vilket är något jag har som avsikt att försöka förändra. Ett mönster som jag lyckats iden-
tifiera i mitt låtskriveri är att jag vanligtvis skriver, vad jag anser vara, fritt och struktur-
löst och med tanke på detta vill jag särskilt fokusera på att skriva mer styrt och begrän-
sat. För att undersöka och utmana min låtskrivar-identitet vill jag med hjälp av diverse 
metodiker och arbetssätt skriva och producera två låtar med tyngd på text och topline. 
Med detta sagt lägger jag alltså ingen tyngd i självaste mixen och produktionskvaliteten 
av låtarna. Den kvaliteten som jag strävar efter att uppnå med mina klingande resultat är 
demo-versioner (se begrepp) av de låtar jag skriver.  

Med denna studie hoppas jag kunna bredda mina vyer som musikskapare och fördjupa 
mig i min kreativitet. Uppsatsen skildrar och undersöker musikalisk identitet och låt-
skriveri under både fria och styrda skaparförhållanden.  
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SYFTE 

Syftet med denna studie är att undersöka hur min musikaliska skaparprocess och mitt 
låtskrivande påverkas av att skriva låtar utifrån vissa valda begränsningar samt om och 
hur jag kan implementera dessa metoder i mitt musikskapande framöver. 

FRÅGESTÄLLNINGAR 

• Hur påverkas min konstnärliga skaparprocess och musikaliska identitet när jag utö-
var begränsat respektive obegränsat låtskriveri? 

• Vilka fördelar respektive nackdelar kan jag identifiera med samtliga musikaliska 
arbetssätt? 
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BAKGRUND 

I detta avsnitt redogör jag för hur jag ser på mitt konstnärskap och hur det har gestaltats 
fram tills nu. För att skildra detta på ett tydligt och effektivt sätt kommer jag presentera 
relevant litteratur för uppsatsen samt med avstamp i litteraturen försöka precisera min 
musikaliska identitet. Här belyser jag också ytterligare ett centralt ämne i denna uppsats: 
begränsningar och dess påverkan på kreativitet och musikaliskt skapande; även detta 
med stöd från utvald litteratur. Utöver den forskningsbaserade akademiska litteratur jag 
hittills nämnt, tar jag också inspiration från flertalet andra kandidatuppsatser som berör 
forskningsområden som liknar mitt egna. För att avrunda detta avsnitt kommer jag pre-
sentera en lista med begrepp som är återkommande genom uppsatsen. 

Musikalisk identitet 
I första kapitlet ur boken Musical Identities (Hargreaves, Miell & MacDonald, 2002) 
inleder författarna med att nutidens musikaliska kultur är mer inflytelserik än någonsin 
förut. I takt med denna snabbt utvecklande bransch vill alltfler människor, på flera per-
sonliga plan, identifiera sig med och genom musiken. Detta fenomen formuleras på ett, i  
både mitt och författarnas tycke, adekvat sätt av musikologen Nicholas Cook (1998):  

“In today’s world, deciding what music to listen to is a significant part of deciding and 
announcing to people not just who you “want to be”…but who you are. “Music” is a very 
small word to encompass something that takes as many forms as there are cultural or sub-
cultural identities.” 

Identitet överlag formas av interaktioner vi har med människor runt omkring oss, vilket 
resulterar i att vi tidigt, redan som barn, lär oss att anta flera olika roller med syfte att 
kunna fylla alla de varierande roller som man socialt sett förväntas uppfylla i olika 
sammanhang (Hargreaves, Miell & MacDonald, 2002:8-14). Som människor jämför vi 
oss alltid med andra människor och vi strävar efter att uppnå en så positiv självbild och 
social identitet som möjligt. Musik erbjuder ytterligare ett sätt för oss människor att 
forma vilka vi är och vill vara. Tonåringar och unga vuxna som eftertraktar att etablera 
sina identiteter och höja sitt egenvärde väljer att identifiera sig med t.ex. vissa typer av 
musikaliska genrer, som de anser gynnsamma för etableringen av deras identiteter; å 
andra sidan distanserar de sig också från de genrer som inte kommer bidra till den öns-
kade sociala identiteten (Hargreaves, Miell & MacDonald, 2002:9). 

Musik, som är ett omfattande ämne, innehåller en rik mängd roller. Dessa roller består 
av allt från den professionella låtskrivaren till radiolyssnaren. Alla som i någon ut-
sträckning konsumerar musik har en musikalisk identitet och denna tillhörighet ser olika 
ut beroende på vilken typ av relation man som individ har till musiken. De flesta som 
konsumerar musik i någon form, konsumerar den, som tidigare nämnt, med olika grader 
av engagemang. Graden av inlevelse bestäms oftast av hur vi vill må/känna oss i olika 
situationer och om vi använder musiken som stämningsväxlare medan vi utför en annan 
aktivitet. På samma sätt som våra generella preferenser förändras och utvecklas, följer 
våra musikaliska preferenser samma trend (Hargreaves, Miell & MacDonald, 
2002:11-12). Författarna hävdar att eftersom det ligger i vår natur som människor att 
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befinna oss i konstant förändring, är även aspekter av våra musikaliska identiteter i 
ständig förändring.  

Min musikaliska identitet 
Innan jag kan fördjupa mig i min skapar- och låtskrivarprocess anser jag att det är kri-
tiskt att jag både kan identifiera och precisera mitt konstnärskap på ett så konkret sätt 
som möjligt.  

Från mitt första möte med musiken till min musikaliska identitet idag, har jag tagit mig 
an en mängd varierande roller. Min ingång till musiken var genom att lyssna på musik 
som mina föräldrar spelade under de tidiga stadierna av min barndom. Detta utveckla-
des senare till att mitt intresse för sång väcktes till liv genom diverse musik-centrerade 
medier. Jag minns klart och tydligt stunden då jag bestämde mig för att bli artist, vilket 
inträffade efter att jag hade tittat på Disney Channel-filmen “Camp Rock”. Mitt 7-åriga 
jag blev djupt berörd, speciellt av låten “This Is Me” framförd av Demi Lovato i filmen; 
så pass berörd att jag visste att jag också ville få folk att känna sig så överrumplade av 
känslor som jag gjorde i den stunden.  

Efter den musikaliska uppenbarelsen tog min musikaliska identitet fasta i att kärnan i 
mitt musicerande skulle bli sången. De musikaliska roller jag kan identifiera hos mig 
själv är sångerska, låtskrivare, producent och topliner i skrivande stund. I mitt nuvaran-
de musikaliska skapande och utövande har jag också samlat på mig en stor mängd inspi-
rationskällor bestående av främst kvinnliga sångare och artister. Under min tid på mu-
sikhögskolan har jag också börjat leta ut låtskrivare som jag kan använda som referenser 
för mitt eget skapande. Dessa inspiratörer och kreativa visionärer arbetar ständigt till-
sammans för att forma mitt personliga konstnärliga uttryck samt influerar många av de 
kreativa val jag fattar i min skapande-process. 

Några av mina största inspirationer i musiken rent sångmässigt är Ariana Grande, Yebba 
och Tori Kelly. Personligen tycker jag att dessa kvinnliga artister har säregna sound och 
uttryck, samt enorm röstkontroll och sångteknik. Speciellt Yebba, som är en av mina 
senaste musikaliska upptäckter, har ett alldeles unikt sätt att nå ut till en livepublik på 
och jag fullkomligt knockas av hennes beundransvärda förmåga att förmedla ett hav av 
känslor endast med sin själfulla röst och med texter innehållande stor igenkänningsfak-
tor till sitt förfogande. Låten “My Mind” med tillhörande video, som endast finns som 
liveinspelning, är ett strålande exempel på vad jag själv strävar efter att åstadkomma 
med mitt musicerande och låtskrivande.  

Några av mina inspirationskällor för mitt låtskriveri är Julia Michaels, Taylor Swift och 
Elton John & Bernie Taupin. Här vill jag lyfta Julia Michaels lyriska genialitet och El-
ton John & Bernie Taupins framgångsrika samarbete. Michaels texter är generöst kryd-
dade med råhet, ärlighet och visuella fraser. En låt som jag alltid går tillbaka till för att 
hämta inspiration hos är “There’s No Way”, som är en duett mellan Julia Michaels och 
Lauv. Jag upplever att texten är en emotionell dragkamp mellan två parter och verserna 
är en konversation mellan dessa. Jag tycker den låten visar på briljant textförfattande 
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och jag förundras konstant över Michaels skicklighet i att berätta en gripande story i låt-
format. På liknande sätt beundrar jag Elton John & Bernie Taupins förmågor att använ-
da sina styrkor till att komplettera och stärka varandra i musikskapandet. Deras tillväga-
gångssätt för att tillsammans påverka, förändra och forma en låt utifrån deras enskilda 
musikaliska identiteter.  

För att konkretisera och sammanfatta hur mina musikaliska förebilder tar sig uttryck i 
mitt eget musicerande, inspirerar Yebba mig i mitt sånguttryck och hur jag gestaltar 
känslorna i en låt jag sjunger. Ariana Grande och Tori Kelly ger mig sång-teknisk inspi-
ration som pushar mig till att utmana mig själv sångmässigt samt idéer om stämföring 
och stämarrangemang. Julia Michaels inspirerar mig till att använda mig av olika per-
spektiv, storytelling och rå uppriktighet i mitt låtskriveri och Elton John & Bernie Tau-
pin uppmuntrar mig till att söka mig utåt för samarbeten i musikskapandet istället för 
enskilt arbete.  

Avslutningsvis kan jag alltså slå fast att min musikaliska identitet är en salig blandning 
av alla mina artist- och låtskrivar-influenser. Syftet med mitt konstnärskap är att nå ut 
till och beröra människor med min musik. Jag är en sång-baserad låtskrivare som tende-
rar att skriva pop-låtar med R&B-influenser. När jag arrangerar och producerar låtar an-
vänder jag mig av mycket stäm- och körinslag (Grande) och mina texter är innerliga och 
innehåller ofta relationsrelaterade bekymmer skrivna från flera olika perspektiv (Yebba 
och Michaels). 

Begränsat skapande 
Psykologiprofessorn Catrinel Haught-Tromp (Rider University), har forskat mycket 
kring hur begränsningar influerar kreativitet. Haught-Tromp (2015) föreslår att kreativa 
resultat uppnås genom framgångsrikt nyttjande av olika sorters begränsningar. Haught-
Tromp definierar kreativitet som en “begränsningsstyrd och icke-deterministisk pro-
blemlösningsprocess". I en studie vars deltagare ombads att producera kreativa mening-
ar eller rimmande fraser för ett speciellt tillfälle, ökade kreativiteten som genererades i 
de färdiga textstyckena när deltagarna utgick från bilder istället för ord (Haught-Tromp, 
2015). Ett annat fynd som Haught-Tromp gjort i sin forskning är att förhållandet mellan 
kreativitet och begränsningar inte är linjärt— för lite begränsningar ledde till beslutssvå-
righeter och “writer’s block”, medan för många begränsningar hindrar konstnären att 
göra några val alls, vilket leder till att den kreativa processen riskerar att bli okreativ 
och fantasilös. Nyckeln till att använda begränsningar i det kreativa skapandet på ett så 
framgångsrikt sätt som möjligt är att hitta den s.k. “sweet spot”.  

Vidare nämner Haught-Tromp att för att begränsningar ska främja kreativitet, bör be-
gränsningarna anpassas till varje respektive ändamål. Hon menar att kreativitet frodas 
av att man introducerar nya begränsningar, samt av kombinationen av olika begräns-
ningar. Detta är något jag verkligen tror kommer gynna mitt syfte med detta arbete, ef-
tersom jag ofta själv upplever att jag saknar tydlig struktur och riktning samt vedertagna 
verktyg och hjälpmedel när jag skriver låtar. Jag sammanfattar detta avsnitt med ett 
uppmanande citat från ett annat forskningsdokument av Haught-Tromp (2017:15): 
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“Creativity stems from choices and does not thrive under boundless conditions. […] Ven-
ture out deeper into the forest of associations, off the well-trodden paths, away from the 
safety of well-lit streets. The search may be tougher, but it is ultimately worthwhile, when 
persistence pays off. In the end, constraints may turn out to be liberating.”  

Speedwriting 
För att exemplifiera begränsningar i detta arbete kommer jag använda mig av och blan-
da diverse olika tekniker för låtskriveri. En typ av låtskrivnings-teknik jag planerar att 
använda mig av i mitt klingande arbete kallas för “Speedwriting”, vilket kortfattat in-
nebär att man ska skriva så mycket man kan på så kort tid som möjligt. Enligt univer-
sitetslektorn och kompositören Gary Ewers, som på sin blogg “Secrets of songwriting” 
gör inlägg riktade till låtskrivare, finns det många positiva aspekter med speedwriting 
som låtskrivnings-verktyg (2018).  

“1. There is a sense of creativity that comes forward when you don’t have time to 
evaluate and critique your process. You might be impressed with what you come up 
with so quickly. 

2. You learn how to expand beyond your comfort zone. If you keep using the same 
word combinations over and over, that’s important to know as a songwriter. 

3. You very quickly end up with a song that, even if it’s filled with weak moments, can 
serve as the framework for a better attempt later. In other words, a song that’s thrown 
together in 3 minutes gives you something useful that you can edit and fix.” 

Precis som Haught-Tromp, menar Ewers att det är viktigt att prova på nya metodiker för 
att gå utanför sin comfort zone, samt att det gynnar kreativiteten när man begränsar sig; 
genom tidspress i detta fall. Jag har under min tid som student vid musikhögskolan 
genomfört kurser där en variant av speedwriting har varit en del av kursinnehållet, så 
jag har alltså provat på denna teknik förut genom lärar-framställt material och har nu 
vetskapen sedan innan att det, för mig, är en fruktbar teknik att använda sig av i låt-
skriveri. 
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Begrepp 
Här presenterar och förklarar jag de begrepp jag använder i denna studie. Detta görs uti-
från mina egna tolkningar av termerna och jag har för avsikt att endast redogöra för vad 
jag själv syftar på när jag använder dessa begrepp. 

Topline 
En låts text- och sångmelodi. Topline är alltså melodin som skrivs till texten. 

Demo 
En (inspelad) låt som befinner sig i ett tidigt stadie. Oftast består låten i detta stadie en-
dast av sång och ackompanjemangs-instrument som t.ex. piano eller gitarr. Demos an-
vänds inte sällan som ett första utkast av en låtidé som kan skickas till både producenter 
och skivbolag. 

Referenslåt 
En redan befintlig låt som man hämtar inspiration från när man skriver en egen låt. Det 
man hämtar inspiration från kan vara t.ex. känsla, sångljud, text och/eller instrument-
ljud. 

Låtelement 
En låts beståndsdelar, exempelvis vers, brygga, refräng. 

Bounce 
Det kallas att man “bounce:ar” när man renderar ut en låt från sin DAW (se begrepp 
nedan) till en fil, oftast i stereo, i formaten .wav eller .mp3. En sådan fil kallas för en 
bounce. 

DAW 
Står för “Digital Audio Workstation”, som är ett program på datorn som används för att 
spela in och bearbeta ljud samt spela in och producera musik. Jag använder mig av en 
DAW som heter “Logic Pro X". 

EQ 
Förkortning för “Equalizer”, vilket är ett verktyg i min DAW (se begrepp ovan) som 
kan användas för att ändra ljudstyrkan i ett valt frekvensområde. 

Stäm-arr  
Ett arrangemang, i detta fall, för sångrösten. 
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METOD OCH TEORI 

Under denna rubrik kommer jag presentera mina tillvägagångssätt för undersökningen 
av mina frågeställningar. Jag har valt att genomföra två olika klingande experiment; en 
låt skriven under obegränsade förhållanden och en med fokus på begränsningar. Det 
första experimentet gick ut på att skriva en låt utan några givna avgränsningar eller reg-
ler och det andra experimentets premiss var att skriva en låt med ett antal bestämda be-
gränsningar.  

Dokumentation 
För att dokumentera min arbetsprocess med de klingande experimenten har jag fört 
loggbok enligt Bjørndals föreskrifter. Syftet med min användning av loggboken är att på 
ett strukturerat, men intuitivt, sätt sammanställa mina reflektioner och observationer ge-
nom  hela arbetsprocessen. I ett filosofiskt riktat arbete som detta anser jag det vara an-
geläget med utrymme och tid för både reflektion och introspektion.  

“Genom att använda sig av en loggbok sätter man på ett systematiskt sätt av tid för reflek-
tion av den egna praktiken. […] Erfarenheter från utvecklingsarbete i skolan visar emel-
lertid att många upplever det som mycket nyttigt att reflektera i skriftlig form. […] Förde-
len med en sådan loggbok är att du förhåller dig öppen för att upptäcka saker och ting 
som är halvt omedvetna för dig eller som du inte tagit dig tid att fundera över.” (Bjørn-
dal, 2002) 

Loggbok kan föras på olika sätt och jag har valt att använda mig av metoden ostrukture-
rad form. Denna form av loggbok ger utrymme för frihet i dokumentationen av ens tan-
kar och reflektioner, medan den strukturerade formen är mer uppstyrd med ledande frå-
gor. Anledningen till att jag valde den ostrukturerade loggboks-formen är för att den 
möjliggör ett fritt flöde av tankeverksamhet, vilket känns relevant för den typen av ex-
periment jag genomfört. Jag anser att det känns konstruktivt och framåtsträvande att 
kunna gå tillbaka och granska de reflektioner och observationer jag gjort under detta 
arbete i andra projekt i framtiden. 
                  

Obegränsat låtskrivande 
Låttitel: “Feel Nothing”  
Artist: Maja (jag) 

Med denna metod har jag alltså skrivit en låt utan begränsningar. Detta är min utgångs-
punkt för alla låtar jag skriver på eget bevåg. Fritt låtskrivande enligt min egen defini-
tion innebär att det inte finns någon tidsbegränsning, jag skriver om valfritt ämne på 
valfritt textspråk, samt valfritt antal låtelement (se begrepp) och instrumentering. Obe-
gränsat låtskrivande är oftast något som påbörjas spontant och det som triggar igång 
denna typ av låtskrivande kan vara en textrad med eller utan tillhörande melodi, eller en 
melodislinga med eller utan tillhörande text. 
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Begränsat låtskrivande 
Låttitel: “A Thorn in My Side” 
Artist: Maja (jag) 

Med denna metod har jag skrivit en låt med valda begränsningar. De begränsningar jag 
valde att applicera till denna metod var speedwriting kring ett tema, ordassociationer 
och frasbildning kring det valda temat, samt en tidsgräns på att låten ska vara fullständig  
(vers, refräng, vers, brygga, refräng) inom 24 timmar. Urvalet av begränsningar, som jag 
själv satt ihop, är baserat på låtskrivar-tekniker som presenterats i tidigare kurser på mu-
sikhögskolan samt genom utövandet av och inspiration hämtat från låtskrivar-övningar 
ur boken “Writing Better Lyrics” av Pat Pattison (2010).  

En av de metoder jag inspirerats av är en låtskrivare-teknik som Pattison kallar “object 
writing” (2010:4). Pattison beskriver denna teknik som ett av de mest effektiva sätten 
för att komma igång med sitt låtskriveri. Object writing går ut på att slumpvist välja ett 
föremål och fokusera alla sinnen på det valda föremålet, för att sedan skriva fritt kring 
detta under en viss tidsgräns. Pattison presenterar object writing i form av en låtskriv-
nings-övning på följande sätt: 

“Pick an object at random and write about it. Dive into your sense memories and associa-
tions surrounding the object…Write freely. No rhythm, no rhyme. No need for complete 
sentences. Use all seven senses…” (2010:4-5) 

Jag har valt att kombinera Pattisons object writing med Ewers speedwriting för detta 
experiment. Pattison skriver i samband med object writing också om “worksheets”, vil-
ket är tekniken jag syftar till och hämtar inspiration från när jag skriver om “ordsche-
man med ordassociationer”. Pattison definierar worksheet i detta citat: 

“[…] I suggest that you learn to build a worksheet—a specialized tool for brainstorming 
that produces bathtubs of ideas and, at the same time, tailors the ideas specifically for a 
lyric. Simply, a worksheet contains two things: a list of key ideas and a list of rhymes for 
each one.” (2010:33) 

Pattison menar alltså att ett worksheet, eller som jag valt att kalla det: ordschema, ska 
bestå av både en lista med idéer kring ett ämne samt ett rimschema. Här har jag valt att 
plocka de delar som jag trodde skulle gynna min låtskrivare-process på bästa sätt, uti-
från de begränsningar jag redan hade valt för detta experiment. Jag har med andra ord 
alltså valt att göra ordassociationer kring mitt valda tema utan att skapa ett korresponde-
rande schema med rim, för att sedan utifrån dessa ordassociationer bilda fraser och me-
taforer. Att skapa metaforer anser Pattison också som en hjälpsam teknik för att effekti-
visera och fördjupa konstnärligheten i låtskrivandet. (2010:23-24)  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RESULTATPRESENTATION 

I denna del av arbetet presenteras resultaten av de två experiment denna uppsats baseras 
på. Inledningsvis redogör jag för låten som skrevs utan begränsningar, sedan presenteras 
låten som skrevs med tydligt angivna begränsningar. Alla reflektioner som görs grundar 
sig i de observationer jag gjort i loggboken (se bilaga) under experimentens gång. Efter 
detta framförs en analys av resultaten, i vilken jag besvarar mina frågeställningar. 

Obegränsat låtskrivande: låt 1 

Låttitel: “Feel Nothing” 
Artist: Maja (jag) 
Referenslåt: “Happier Than Ever” av Billie Eilish 

Jag började experimentet med att arbeta med den obegränsade låten. Startskottet för 
“Feel Nothing” skedde en natt när jag försökte sova, då en melodi med tillhörande text 
uppenbarades för mig gång på gång i huvudet, tills jag till slut skrev ner och spelade in 
idén i mina anteckningar och som röst-memo. Redan dagen efter tog jag vid där jag slu-
tade och började skriva utifrån det materialet jag hade påbörjat natten innan. En upp-
täckt jag gjorde var att det jag hade spelat in dagen innan påminde om början av låten 
“Happier Than Ever” av Billie Eilish. Detta var en upptäckt som blev avgörande för vil-
ken typ av känsla jag strävade efter att uppnå i skapandet av resten av låten. Inom en 
timme hade jag skrivit topline för både vers och pre-chorus.  

Efter denna produktiva låtskrivnings-session lämnade jag låten i några dagar; mycket på 
grund av att jag medvetet sköt upp på arbetet, eftersom jag inte upplevde att jag hade 
någon tydlig riktning för hur jag ville ta låten vidare. Trots dessa motgångar, fick jag 
med hjälp av loggboken matnyttiga insikter om hur min kreativitet påverkas av befin-
nandet av- och, i detta fall, icke-befinnandet av inspiration.  

Några tillfällen senare hade jag skrivit refrängen och jag hade vid detta stadie också 
skissat fram en idé på en ackordföljd som fungerar ihop med min topline. Ett genomgå-
ende problem som jag stötte på i både låt 1 och 2 var att jag hade svårt att släppa på per-
fektionismen och känna mig nöjd. Eftersom det ligger i en demos natur att inte låta helt 
färdig-producerad och perfekt, försökte jag anpassa och disponera min tid och energi 
enligt en “vanlig” demos struktur. Trots detta märkte jag att jag hängde upp mig på små-
saker i produktionen som egentligen inte hade haft någon större inverkan på det slutliga 
klingande resultatet. Jag tror att detta påverkade min kreativitet negativt och jag lade 
mer av mitt fokus på de mer tekniska delarna, än på de mer själsliga delarna som får 
mig att känna mig som mest konstnärlig.  

Det som till slut fick låten att utvecklas vidare och närma sig det som sedan blev det 
klingande resultatet, var när jag började arrangera sångstämmor. Detta lyfte, i mitt tyc-
ke, låten till en annan nivå och stämmorna fyllde ett före detta tomrum i låten. Dess-
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utom upplevde jag att stäm-arret uppfyllde det där själsliga behovet jag nämnde innan. I 
samband med detta gjorde jag ytterligare en observation i loggboken som lyder som föl-
jande:  

“jag upplever att en låt känns både mer intressant, men också mer sammanhängande när 
man “kryddar” låten med arrangemang för sångstämmor. detta är absolut en starkt 
bidragande faktor till mitt ID som låtskrivare och artist.” (Loggbok, 2023-04-28) 

I låtens slutstadie ägnade jag mig åt en del mixning med syfte att få låten att upplevas 
som en mer balanserad helhet. Jag lade till några dynamiska effekter på sången i form 
av kompressor, samt justerade reverb och EQ. Vid mixningen lade jag mest energi på 
konstnärligheten i sången och stämmorna, då jag ansåg att det kändes viktigast och mest 
relevant för syftet med mitt arbete. Det sista jag gjorde var att bounce:a ut låten som en 
stereofil. 

Begränsat låtskrivande: låt 2 

Låttitel: “A Thorn in My Side” 
Artist: Maja (jag) 

Detta experiment gick ut på att skriva en låt innehållande ett flertal olika begränsningar 
med syftet att förhoppningsvis främja kreativitet. Som tidigare nämnt, var de begräns-
ningar jag valde att applicera för detta experiment följande: 24-timmars tidsgräns, 
speedwriting kring ett tema som slumpas fram, göra ett schema med ordassociationer 
och kortare fraser baserat på temat, skriva text på valfritt språk, och slutligen ska låtens 
form innehålla åtminstone vers, pre-chorus, refräng, vers, brygga och refräng. 

Det första jag gjorde i skapandeprocessen för låt 2 var speedwriting. För att slumpmäs-
sigt hitta ett tema tittade jag ut genom fönstret och valde ut det första jag såg. Temat jag 
sedan skrev utifrån var “blommor”. Först satte jag en timer på 3 minuter och skrev så 
mycket kring temat jag kunde. Efter detta kände jag inte att jag hade tillräckligt med 
skrivmaterial för att komma igång, så jag valde att sätta en till timer och denna gång sat-
te jag den på 2 minuter. Även efter detta kände jag att jag hade mer jag ville få ut, så jag 
satte en tredje och sista timer på 1 minut och skrev. Nedan har jag inkluderat de texter 
jag skrev från varje speedwriting-session: 

“3 minuter 
we change with the seasons. it’s hard to grow where you’re planted but the showers in april bring 
flowers in may; change brings growth. you come and you go just like the flowers. bring me a 
nice bouquet of your sorrows, dreams and beautiful thoughts. so tough but so fragile. all of that 
roughness hidden underneath beautiful petals, but it’s all for show. soft and sweet as a petal. a 
dandelion flying in the wind. 

2 minuter 
i’m but a flower in your growing garden. pluck me like its nothing. water me with your tears but 
it’s still not enough. i thirst for something real. something that will make me grow. the weeds are 
spreading. taking over from within. don’t let go when summer’s over. don’t leave me out to dry. 
so thorny yet so fine. you’re a rose in disguise. hidden away behind…. the garden is growing, 
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but I’m not a part of it anymore. send me some hope of another springtime. handle with care 
cause i break easily; don’t get too close to the stem. 

1 minut 
like a dandelion in the wind, you’re wasting away right before my eyes. nurture and nature goes 
hand in hand. the dry spells of summer fill me with sadness. wet wet tears. the rainfall is promis-
ing but the weather is unreliable.” 

Jag kände direkt att det var mest naturligt för mig att skriva på engelska, då jag up-
plevde att orden flödade fram på ett sätt som jag sällan tycker dem gör när jag skriver på 
svenska.  

Nästa steg i processen var att göra ordassociationer och bilda fraser utifrån temat som 
var blommor. Jag kände att temat jag lyckades välja verkligen bjöd upp till metaforer 
och visuellt språk, vilket jag upplever förstärker min kreativitet. Några av de ord och 
fraser jag bildade var: 

“Ordschema 
seasons, petals, bouquet, wind, april showers, change, growth, beautiful, ugly, hidden, thorny, 
soft, sweet, fragile, rough, dandelion, garden, pluck, water, tears, thirst, weeds, spreading, dry, 
care, break, stem, wasting, nature, nurture, rainfall, weather, unreliable 

Fraser 
- You spread like weeds in my garden 
- Changing with the seasons because it’s hard to grow where you’re planted 
- Give me a glimpse of the softness within 
- Just like a dandelion, we waste away in the wind 
- You stayed throughout all summer but come fall you came up short/you failed to show 
- You were careless with my feelings, now I’m breaking at the stem” 

Efter detta började jag skriva ihop en vers och pre-chorus utifrån de fraser jag skrev 
utifrån mitt ordschema. Jag tyckte att denna process kändes smidigare än vanligt och jag 
upplevde inte att jag fastnade eller kände mig riktningslös i detta stadie av skapandepro-
cessen. Samtidigt som jag skrev texten till versen hade jag också en melodi på hjärnan 
som jag tyckte var passande för versen. Sedan dröjde det inte heller länge innan jag 
hade topline till pre-chorus. Jag såg till att spara mina idéer genom att spela in topline:n 
som ett röst-memo.  

Senare samma dag hade jag skrivit klart all text till låten och jag hade några nya 
melodier till de olika låtdelarna. När jag sedan skulle göra topline för refrängen kände 
jag att jag fastnade. För att försöka motarbeta detta öppnade jag upp ett nytt projekt i 
min DAW Logic Pro X och spelade in alla idéer jag hade dittills. Jag hittade även en 
ackordsslinga som passade melodin samt den känsla jag ville uppnå i låten. När jag väl 
hade skrivit ackorden och kunde lyssna på låten i sin helhet till skillnad från innan då 
jag enbart kunde lyssna på mitt röst-memo, skrev jag en refrängmelodi. Det tog ett antal 
försök innan jag kände mig nöjd med refrängens melodi, men det var definitivt hjälp-
samt att ha ackorden att förhålla sig till. 
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I samband med att refrängen föll på plats gjorde jag ett stäm-arr, vilket också bidrog till 
utformningen av refrängen. Precis som i första experimentet kände jag att stäm-arret 
ledde till en slags nytändning i både min kreativitet och inspiration; det som hade känts 
stressigt och jobbig kändes nu genuint roligt och konstnärligt uppfyllande igen. Stäm-
arren resulterade även i en brygga som jag snabbt kände mig nöjd med.  

I låtens slutskede jobbade jag med mixning och justering av volymer på de olika spåren 
för att få fram ett så sammanhängande och balanserat resultat som möjligt, utifrån den 
tidsgräns jag hade att förhålla mig till. Likt det första experimentet kände jag även här 
att jag hade svårt med att räkna ut hur mycket tid som var rimligt att lägga på mixning. 

“jag upplever att det är svårt att reglera och avgöra hur mycket tid och energi jag ska 
lägga på mix, speciellt för ett så tidsbegränsat arbete som detta. jag tror nyckeln här är 
att inte låta perfektionismen ta över, utan istället känna att det räcker med ett par 
sångtagningar som låter “helt okej”; det måste inte vara perfekt helt enkelt.” (Loggbok, 
2023-05-03, kl. 13:00) 

När tidsgränsen började närma sig kände jag att jag hade fått ihop en hel, 
sammanhängande låt och jag ansåg att jag uppfyllt alla de kriterier jag hade satt upp för 
detta experiment. Jag avslutade experimentet genom att bounce:a ut en stereofil och 
efter en stunds öronvila, lyssnade jag återigen på resultatet.  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RESULTAT 

Obegränsat låtskrivande 
Här kommer jag beskriva min låtskrivande-process utifrån obegränsat låtskrivande med 
tyngd i hur jag kände och vad jag tyckte under processens gång. Dessa reflektioner görs 
med stöd i loggboken.  

En farhåga jag hade innan jag påbörjade dessa experiment var att jag skulle köra fast 
och ge upp på låten som jag skrev under obegränsade förhållanden. Detta är en av de 
faktorer som bidrar till anledningen för att jag ville använda mig av just begränsningar 
för att besvara de frågeställningar jag valt att undersöka i denna studie. Att skriva fritt 
på sättet som jag brukar göra kan vara oerhört konstnärligt bekräftande, men det kan 
också leda till osammanhängande texter till följd av bristfällig riktning och avsaknaden 
av en tydlig röd tråd i de berättelserna jag strävar efter att förmedla i mina låtar.  

Skapandeprocessen för låten jag skrev med detta tillvägagångssätt, “Feel Nothing”, bör-
jade mycket lovande, men jag hamnade ganska snart i en konstnärlig svacka. Efter vida-
re reflektion, med hjälp av bl.a. loggboken, har jag kommit fram till att denna svacka 
med största sannolikhet berodde på att jag inte hade någon tydlig riktning för låten, vil-
ket går i linje med min ovan formulerade problematisering kring mitt skapande. När jag 
lämnade denna låt orörd under en längre period märkte jag att jag förlorade momentum 
och kände mig alltmer riktningslös. Under denna period kände jag mig också ganska 
uppgiven och jag var nära på att ge upp på låten helt och hållet och börja om istället.   

När jag tillslut kände mig inspirerad nog för att fortsätta med låten och arbeta med att ta 
den vidare upplevde jag att jag fick tillbaka mitt momentum. Det som verkligen blåste 
liv i skaparglädjen igen var när jag ägnade mig åt de mer själsliga delarna av skapandet, 
i denna instans skedde detta när jag arrangerade för sångstämmor. Jag tror att detta var 
vad som tog låten i mål, även om jag hängde upp mig på småsaker och kände hur per-
fektionisten inom mig stundtals ville ta över.  

Trots denna ojämna och konstnärligt dränerande skapandeprocess, är jag ändå nöjd med 
det klingande resultatet. Att skriva en låt på detta sätt inför detta arbete påminde mig på 
nytt om hur kämpigt jag oftast upplever det är med att skriva obegränsat. 

Begränsat låtskrivande  
Under detta avsnitt skriver jag om skapandeprocessen för begränsat låtskrivande, även 
här med fokus på känslor och tankar. Precis som i avsnittet ovan, grundar sig dessa ob-
servationer i loggboken jag förde under experimentets gång.  

Som jag tidigare nämnt, ville jag med detta begränsade arbetssätt undersöka om och hur 
det kan underlätta och effektivisera min låtskrivare-process. Jag började detta experi-
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ment med att helt slumpmässigt välja ut ett föremål med tillhörande tema, för att sedan 
skriva fritt kring detta ämne under tidspress enligt object writing och speedwriting. Efter  
min första speedwriting-session upptäckte jag att jag hade ett överflöd av inspiration 
som jag kände att jag fortfarande behövde kanalisera och få utlopp för, så jag fattade 
beslutet i stunden om att göra ytterligare två speedwriting-sessions kring samma tema 
med kortare tidsgränser i fallande ordning. När jag tyckte att jag kramat ur det sista av 
min kreativitet och inspiration i skrivandet kring ämnet, som var “blommor”, gick jag 
vidare med att göra ett ordschema baserat på de texter jag fick fram i föregående mo-
ment. Detta gav mig ett rikt förråd av ord jag associerar med temat “blommor” samt ut-
gjorde en mycket kreativt stimulerande grund för vidare frasbildning, metaforer och lik-
nelser.  

Precis som jag dokumenterar i loggboken, kände jag att jag från start hade en tydlig 
riktning för vart låten var på väg och på vilka sätt jag kunde ta mig framåt i skapande-
processen. Även fast jag under processen upplevde ett antal mindre produktiva stunder, 
kände jag för det mesta att jag hade ett genomgående flyt under skapandet av låten “A 
Thorn in My Side”. Jag stötte inte på några större hinder, förutom att jag hade vissa svå-
righeter med att hitta en passande metod för refrängen. För att hitta refrängmelodin tog 
jag en liten paus från arbetet samt fokuserade jag på att utveckla andra delar av låten 
under tiden. Jag började också känna av biverkningarna av den korta tidsgränsen jag 
hade satt för detta experiment. I detta stadie av processen kände jag mig aningen stres-
sad, vilket påverkade min konstnärlighet på ett mindre gynnsamt sätt. 

Det momentet som gav mig störst konstnärlig tillfredsställelse under skapandeprocessen 
av denna låt var när jag gjorde stäm-arret. Jag upplevde att stäm-arret var det som sak-
nades i låten som helhet och att det på något sätt var nödvändigt för att kunna sätta min 
personliga stämpel på låten. När jag till sist upplevde att alla bitar fanns på plats för lå-
ten samt när min bestämda tidsgräns närmade sig, avslutade jag mixningen och mitt ju-
sterande av de mindre detaljerna och bounce:ade ut en låt som jag kände mig mycket 
tillfreds med.  

Gemensamma mönster 
Under denna rubrik kommer jag redogöra för vad de två arbetssätt som jag undersökt 
har gemensamt. Jag har valt att referera till dessa likheter som “mönster”. Dessa redogö-
relser görs utifrån loggboksanteckningar samt information som redan presenterats i tidi-
gare avsnitt i uppsatsen. 

Ett av de mönster jag kunde identifiera, som var återkommande i både experiment 1 och 
2 , var att jag upplevde ökad konstnärlig tillfredsställelse när jag arrangerade stämmor 
för sång. Jag märkte att just det momentet av skapandeprocessen banade vägen för 
massvis med inspiration och motivation för att ta låtarna vidare.  

Ytterligare ett mönster var att jag kände mig mer produktiv när jag återkom till låtarna 
efter en stunds öronvila. Detta visade sig dock vara mest hjälpsamt när jag endast tog en 
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kort paus, annars upplevde jag att jag tappade momentum och körde fast ännu mer än 
innan jag tog pausen.  

Ett till mönster jag upptäckte var att jag kände att det var svårt att anpassa mina för-
väntningar utifrån vilka förutsättningar jag skrev låtarna på. Jag tyckte det var svårt att 
släppa min perfektionistiska sida och de kraven jag ställer på mig själv och istället en-
dast fokusera på uppgiften. Detta resulterade i att jag spenderade, i mitt tycke, onödigt 
mycket tid på att bl.a. välja ut sångtagningar, hitta synth-ljud och fylla ut ljudbilden. 
Något som däremot hjälpte mot detta var den tidsbegränsning jag satte upp för den be-
gränsade låten; där hade jag helt enkelt inte något val, utan jag var tvungen att vara 
framåtsträvande och arbeta både strukturerat och fokuserat. 

För- och nackdelar med begränsningar  
I följande textstycke jämför jag de två presenterade arbetssätten med varandra och iden-
tifierar samt reflekterar kring för- och nackdelar med att skriva låtar med dessa respek-
tive tillvägagångssätt.  

Att skriva en låt under begränsade förhållanden hade en mycket positiv effekt på min 
kreativitet och skapandeprocessen i helhet. För mig gav de olika typerna av begräns-
ningar jag hade valt ut en tydlig riktning och textmässigt fanns det en uppenbar röd tråd, 
då jag skrev låten kring ett bestämt tema. Den korta tidsbegränsningen krävde att jag 
fattade snabbare beslut, både mix- och produktionstekniska, vilka förde mig framåt i 
låtskrivande-processen. När man skapar under tidspress har man alltså inte tid att stanna 
upp ordentligt för att noggrant granska varje detalj, man har heller inte tid för att 
prokrastinera. Jag upplevde att dessa begränsningar försatte mig i ett typ av flyt, vilket 
också var mycket gynnsamt för skapandeprocessen.  

En nackdel med begränsningar är att man helt enkelt kan begränsa sig så mycket att 
man istället kväver kreativiteten och kränker sitt musikaliska ID helt och hållet, ef-
tersom man måste kompromissa i alldeles för hög grad. En till aspekt som jag anser 
vara negativ med kort tidsbegränsning i låtskriveri är att det kan påverka låtens produk-
tionskvalitet ofördelaktigt sätt. Jag tycker att det är motiverande och kreativt stimule-
rande när det man gör låter bra. Vad som anses “bra” är självfallet oerhört subjektivt, 
men med det sagt upplever jag att jag har en tendens att fastna och ge upp på en låt när 
den inte lever upp till min standard kvalitets- och innehållsmässigt. Detta var inget jag 
riktigt kände av med det begränsade låtskrivnings-experimentet jag gjorde för just detta 
arbete, utan denna reflektion baseras mer på tidigare upplevelser jag har inom begränsat 
låtskrivande.  

Speedwriting visade sig vara ett mycket fördelaktigt låtskrivare-verktyg för mig. En del 
av framgången jag upplevde har säkerligen med det tema jag slumpmässigt valde ut att 
göra; alltså är det inte säkert att jag kommer ha samma höga framgångsgrad nästa gång 
jag använder mig av speedwriting. Det kändes tryggt att ha ett ordschema att luta sig 
tillbaka på när jag fick idétorka och jag påmindes ständigt om vad låten egentligen 
handlade om. Jag tyckte att det var enormt behagligt att ha ett konkret text-tema och att 
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den röda tråden alltid fanns synlig genom hela skrivande-processen. Detta är något jag 
ofta har problem med när jag skriver obegränsat. 

Sammanfattningsvis upplevde jag att begränsningar i låtskrivandet ökade min kreativitet 
och jag blev mer produktiv och fokuserad under skapandeprocessen av låten. Istället för 
att jag hängde upp mig på smådetaljer, jobbade jag mycket mer framåtsträvande och 
vågade släppa på kraven en aning. I mitt framtida musikskapande kommer jag definitivt 
att ta med mig och använda mig av korta tidsbegränsningar, speedwriting och ordsche-
man. 

Hur påverkar begränsningar min musikaliska identitet? 
För att återkoppla till en av mina frågeställningar som var: “Hur påverkas min konstnär-
liga skaparprocess och musikaliska identitet när jag utövar begränsat respektive obe-
gränsat låtskriveri?”, har jag under denna rubrik sakligt sammanfattat hur denna under-
sökning påverkat mitt konstnärskap. 

Som jag slog fast under bakgrundsavsnittet av denna uppsats, är jag en sång-baserad 
musikskapare och de texter jag skriver tenderar att handla om relationer. Dessa funda-
mentala faktorer som tillsammans kommunicerar för att bilda min musikaliska identitet, 
förblir orörda under dessa experiment. De kompromisser jag gör kränker inte mitt 
konstnärliga uttryck; tvärtom känner jag mig stärkt och som en förbättrad version av 
mig själv när jag använder mig av begränsningar i rimlig mån.  

De begränsande låtskrivare-tekniker jag använde mig av både förstärkte och förfinade 
de musikaliska drivkrafter och kreativa arbetssätt som redan fanns inom mig. De be-
gränsningar jag valde gjorde det möjligt för mig att leta mig utanför min comfort zone, 
utan att hamna i s.k. “danger zone”, där man riskerar att bränna ut sig och gå in i väg-
gen. Att arbeta med samtliga av dessa begränsningar har varit mycket konstnärligt upp-
fyllande.  
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DISKUSSION 

Mitt syfte med denna studie var “att undersöka hur min musikaliska skaparprocess och 
mitt låtskrivande påverkas av att skriva låtar utifrån vissa valda begränsningar samt om 
och hur jag kan implementera dessa metoder i mitt musikskapande framöver”. I detta 
diskussionsavsnitt redovisar jag djupgående om hur mina resultat svarar upp mot mitt 
syfte och mina frågeställningar med stöd i bl.a. loggbok och litteratur. 

Något jag ville åstadkomma med denna undersökning var att bli mer medveten om vem 
jag är som låtskrivare. Jag ville börja skriva mer medvetet, ungefär som att byta från en 
automatväxlad bil till en bil man behöver växla manuellt. Jag ville hitta tillvägagångs-
sätt för att strukturera upp mitt musikskapande utan att kväva lusten med och det kreati-
va i skapandeprocessen. I linje med Haught-Tromps (2017) forskning kring kreativt 
skapande, kan jag intyga att den kombination av begränsningar som jag använde mig av 
i denna undersökning var mycket gynnsam för min konstnärliga skaparprocess. Jag har 
med detta arbete tagit lärdom kring vad som utmärker mig som musikskapare, samt att 
kunna konkretisera och definiera detta. Jag upplever att jag har fått en fördjupad förstå-
else av min skapandeprocess och vad som tillfredsställer och gynnar min konstnärlighet 
på ett sätt jag inte kände att jag hade innan. 

Frågeställningen “Hur påverkas min konstnärliga skaparprocess och musikaliska identi-
tet när jag utövar begränsat respektive obegränsat låtskriveri?” besvarade jag med hjälp 
av den litteratur jag tog del av samt under den praktiska delen av arbetet. Att gestalta 
och definiera ett musikaliskt ID är varken en linjär eller statisk process, eftersom jag 
kommit till insikt om att åtminstone min musikaliska identitet alltid befinner sig i rörel-
se. Jag har fastslagit att mitt konstnärskap och min identitet som låtskrivare och musik-
skapare formas och gestaltas av mina musikaliska influenser. Dessa kommer, med störs-
ta sannolikhet, förändras genom åren och då kommer jag förändras i takt med dem, utan 
att vara orolig för att det som gör mig unik kommer att kompromissas eller försvinna. 
Precis som Hargreaves, Miell och MacDonald (2002) skriver i boken “Musical Identiti-
es”, ligger det i vår natur som människor att befinna oss i ständig förändring och åter-
uppfinning av jaget. Detta är något som även appliceras på musik. De menar också att 
musiken ger oss ytterligare ett forum att uttrycka oss själva på ett så genuint sätt som 
möjligt. 

Att använda loggbok som dokumentation av de klingande experimenten har varit myc-
ket användbart för mig. Det har känns värdefullt att ha en plats för skriftlig reflektion 
och musikalisk introspektion, samt att kunna gå tillbaka för att granska och dra nya lär-
domar av gamla upplevelser i min framtida konstnärliga praktik. Jag tror absolut att det-
ta är en form av dokumentation som jag kommer dra nytta av i framtiden, även när jag 
jobbar med/åt andra låtskrivare och/eller artister. Att samla alla tankar på detta sätt har 
gett mig klarhet och ännu djupare förståelse av mig själv och mitt musikaliska konstnär-
skap.  
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Avslutande tankar 
För att ta konceptet låtskrivande med begränsningar ännu längre skulle det vara intres-
sant att undersöka hur andra typer och kombinationer av begränsningar påverkar det 
kreativa skapandet. Utanför ramen av denna undersökning skulle jag exempelvis kunna 
tänka mig att applicera begränsningar i en co-write, alltså när man är en grupp med låt-
skrivare som tillsammans arbetar för att skriva en låt, för att se om och hur det hjälper 
eller kanske stjälper det gemensamma musikskapandet. Jag tror det finns många olika 
sätt att slipa på detta tillvägagångssätt för låtskrivande. Ytterligare en tänkvärd aspekt  
av detta skulle vara att applicera begränsningar utanför låtskrivandet och istället fokuse-
ra dem på en annan del av skapandeprocessen som t.ex. mixning eller inspelning.  

Avslutningsvis anser jag att detta har varit en lyckad undersökning som gett mig många 
nya insikter kring, men också stärkt tidigare identifierade aspekter av, min musikaliska 
identitet. Det jag strävade efter att uppnå med denna uppsats var att undersöka hur be-
gränsningar påverkar mig som låtskrivare och musikskapare, samt hur jag kan ta mitt 
konstnärskap vidare med hjälp av dessa begränsningar. Efter dessa två genomförda ex-
periment känner jag att jag är ett flertal verktyg rikare och jag känner mig säkrare i vem 
jag är som konstnär. Jag har lärt mig att rätt antal och en välbalanserad kombination av 
begränsningar gör mig nästintill ostoppbar i mitt kreativa skapande. Med hjälp av de 
begränsningar jag förhållit mig till har jag lärt mig att tygla min perfektionism, beslut-
sångest och improduktivitet. Jag upplever att mina resultat ekar den forskning jag tagit 
del av inför denna uppsats och ett intresse för att lära mig mer om begränsningar i krea-
tivt skapande har väckts till liv. 
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BILAGOR 

Länk till samtliga klingande bilagor: 
https://drive.google.com/drive/folders/13gGy8CboAbo7GyrMQ6GJT4vKX2GFxupJ?
usp=sharing  

Låttexter 

 “Feel Nothing” 

Vers 1 
I kinda wish that you'd just kiss me,  
like you mean it 
‘Cause maybe then I'd feel something real 
I'm kinda wishing for too much, baby 
and I mean it 
‘Cause I can't help if I don't feel nothing for you 

Pre-chorus 
I go fantasising  
'bout what I think I want 
I romanticise it 
'til I overflow  

Refräng 
Do I even know myself? 
Am I in the wrong dress? 
I can't help but feeling like I need to scream for help 
Do I even know myself? 
You’re just doing your best 
But I can't help but feel that I don't feel nothing 
I feel nothing  

Vers 2 
I kinda wish that you'd just leave me be  
‘Cause I need it 
‘Cause I just need some time to be my own person 
(whatever that means) 
I'm kinda feeling all alone (Alone, babe) 
and I'm hurting 
Are you? 

Pre-chorus 
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Refräng 
Do I even know myself? 
Am I in the wrong dress? 
I can't help but feeling like I need to scream for help 
Do I even know myself? 
You’re just doing your best 
But I can't help but feel that I don't feel nothing 
I feel nothing  
(Do I know myself?) 
Feel nothing, I feel nothing 
(I don’t know, babe) 
Feel nothing, I feel nothing  
(I don’t feel nothing) 

Brygga 
Hollow, there's a you-shaped sorrow 
in my bones  
Don't know which one of us I hurt the most 
Hollow, there's a you-shaped sorrow  
in my chest 
I really wish you the best, but I- 
I don't even know myself  
I'm not feeling this dress 
I can't help but feeling like I need to scream for help 

Refräng 

Slut 

“A Thorn in My Side” 

Vers 1 
I, I met you on a rainy morning 
I was ready for the same old story 
Yeah, you were a vision 
How could I ignore it? 
You had all that sunshine glory 

Pre-chorus 
Oh, you stayed throughout all summer, 
but come fall you failed to show 
We were young and dumb and tender, 
planting seeds we thought would grow 
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Refräng 
Now you’re just a thorn in my side 
And I must’ve been so out of my mind 
I wish that I could press rewind  
and weed you out of my mind 
‘Cause now you’re just a thorn in my side 
A thorn in my side 

Vers 2 
I guess you were the same old story 
I couldn’t see you through my rosey vision 
Now that I finally have some clarity 
I can see beneath your pretty petals, oh 

Pre-chorus 

Refräng 

Brygga 
Stung me with your thorns, now I’m but a woman scorned 
We were thriving through the summer, summer 
But we were just for the summer 

Refräng 

Slut 
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Loggbok: Obegränsat låtskrivande 

Loggbok: Obegränsat låtskrivande
Datum & tid Vad hände? Vilka insikter fick jag?

16/4/23 00:13 jag vaknade upp mitt i natten 
av att en textfras med melodi 
hade satt sig på hjärnan. jag  
spelar in ett röst-memo för  
att spara idén tills nästa dag

många av mina idéer kommer ofta 
till mig på natten när jag försöker 
somna. då kan jag inte komma till 
ro innan idéen finns bevarad 
någonstans.

17/4/23 11:26 jag lyssnar på röst-memot och blir 
inspirerad direkt. jag skrev en hel 
vers och pre-chorus på mindre än 
en timme tack vare flow

även dåliga inspelningar kan vara 
värdefulla! det gynnar mig och 
min kreativitet att spara på alla 
idéer jag får.

22/4/23 16:04 det går segt.. vet inte hur jag ska 
göra för att föra låten framåt. hittar 
inte någon bra refrängmelodi som 
funkar med det materialet jag 
redan har 

ibland kan det vara bra att lägga 
ifrån sig och ta en paus från 
låtprojektet. i detta fall känns det 
som jag väntade för länge och på 
så sätt förlorade momentum i 
låtskrivandet.

24/4/23 13:00 jag spelar in verser och pre-chorus 
i min DAW och börjar leta upp 
vilka ackord som kan funka med 
tillsammans med melodin

24/4/23 16:11 äntligen har jag skissat fram en 
refräng! jag spelar in mina idéer 
på röst-memo. ingen text till 
refrängen ännu.

ibland upplever jag att det kan 
vara lättare att se nästa steget i 
processen när jag överför ett 
arbete från röst-memon och mina 
anteckningar till Logic. blir också 
inspirerad av alla effekter och 
synthljud det finns att välja mellan27/4/23 15:37 jag blev inspirerad och sångsugen 

efter min sånglektion tidigare 
idag, så jag satte mig och nynnade 
på refrängmelodin. har ett första 
utkast på text till refrängen!

jag blir inspirerad av få utöva min 
kreativitet på många olika sätt; ex. 
lärarledd sånglektion, måla en 
tavla, virka och lyssna på min 
favorit-spellista i bilen
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28/4/23 19:54 jag har spelat in all sång och 
känner mig nöjd med resultatet 
hittills. jag fick även inspiration 
till att arrangera sångstämmor som 
jag tycker tillför det där lilla extra 
till låten, som fattades innan. 

jag upplever att en låt känns både 
mer intressant, men också mer 
sammanhängande när man 
“kryddar” låten med arrangemang 
för sångstämmor. detta är absolut 
en starkt bidragande faktor till mitt 
ID som låtskrivare och artist.

28/4/23 19:55 efter en stunds mixande, för att få 
de olika låtelementen att “limma” 
bättre, känner jag mig klar med 
låten och jag känner att jag har en 
helhet. jag bounce:ar ut låten och 
tar en paus innan jag lyssnar på 
det färdiga resultatet. jag känner 
mig väldigt nöjd med resultatet; 
det känns väldigt jag. 

det var bra att ta av sig hörlurarna 
och vänta ett tag innan jag 
lyssnade på den färdiga versionen 
av låten. detta tillät mig att lyssna 
på låten med nya, färska öron. 

Loggbok: Obegränsat låtskrivande
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Loggbok: Begränsat låtskrivande
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Loggbok: Begränsat låtskrivande

Datum & tid Vad hände? Vilka insikter fick jag?

2/5/23 15:54 hittade temat som jag skrev 
speedwriting kring och skrev vers, pre-
chorus, samt fick feeling för en 
refrängmelodi. spelade in idéerna på 
röst-memo och skrev ner texten.

speedwriting är ett utmärkt verktyg som 
låter mig skriva fritt kring ett brett 
ämne. jag hade mycket att skriva om 
temat “blommor”! känns som ett 
produktivt och kreativt sätt att börja 
skriva en låt på.

2/5/23 17:05 jag hittade lite melodier som jag 
jobbade vidare med och har nu både 
sammanhängande vers och pre-chorus

det var hjälpsamt att ha ett ordschema 
att ta stöd av när jag inte kände att 
texten jag skrivit matchade med 
melodierna jag ville ha; det var då 
enkelt att plocka ord och fraser från 
ordschemat.

2/5/23 20:42 all text sitter men hittar ingen, mitt 
tycke, adekvat melodi till refrängen. vet 
inte heller hur jag vill att bryggan ska 
låta. jag spelade in sång och fick även 
inspiration till att arrangera stämmor.

ibland kan det vara bra att ta en längre 
paus från ett projekt för att sedan få mer 
klarhet i hur man kan gå vidare i 
skapandeprocessen. jag tror jag behöver 
en liten paus och komma tillbaka till 
låten senare.

3/5/23 13:00 efter en stunds lyssnande på gårdagens 
resultat känner jag en ny våg av 
inspiration och jag hittar snabbt både 
melodi och text till bryggan. jag spelar 
in all sång och stämmor och jobbar 
vidare med lite mix för att balansera de 
olika elementen lite bättre. 

jag upplever att det är svårt att reglera 
och avgöra hur mycket tid och energi 
jag ska lägga på mix, speciellt för ett så 
tidsbegränsat arbete som detta. jag tror 
nyckeln här är att inte låta 
perfektionismen ta över, utan istället 
känna att det räcker med ett par 
sångtagningar som låter “helt okej”; det 
måste inte vara perfekt helt enkelt.

3/5/23 15:18 jag tycker att låten känns klar och att 
produktionen räcker för en demo-
version av en låt, så jag bounce:ar ut 
låten och låter den vila i några minuter 
innan jag lyssnar på slutresultatet igen. 
jag känner mig nöjd!
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